



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Henning Stæhr A/S

Grusbakken 14-16, 2820 Gentofte

CVR-nr. 43 22 49 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

Bjarne Stæhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Henning Stæhr A/S Grusbakken 14-16 2820 Gentofte Hjemmeside: www.staehr.as CVR-nr.: 43 22 49 13 Stiftet: 30. november 1972 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 47. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Thomas Heering, formand Jacob Stæhr Bjarne Stæhr Anne Stæhr
Direktion	Bjarne Stæhr
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Stæhr Holding A/S
Dattervirksomhed	Spicas Kommunikation ApS, Silkeborg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af import og engrossalg af ure, smykker og hertil beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.040 t.kr. mod 24.240 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.744 t.kr. mod 8.768 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	20.039.893	24.240
1 Personaleomkostninger	-14.308.502	-13.185
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-363.442	-169
Driftsresultat	5.367.949	10.886
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	207.251	30
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	754.970	283
Andre finansielle indtægter	67.255	149
2 Øvrige finansielle omkostninger	-343.051	-98
Resultat før skat	6.054.374	11.250
3 Skat af årets resultat	-1.309.890	-2.482
Årets resultat	4.744.484	8.768
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.292.749	30
Udbytte for regnskabsåret	0	7.500
Overføres til overført resultat	6.037.233	1.238
Disponeret i alt	4.744.484	8.768



Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.558.333	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.558.333</u>	<u>0</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	512.677	718
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>512.677</u>	<u>718</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	379.941	1.673
7 Deposita	700.004	618
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.079.945</u>	<u>2.291</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.150.955</u>	<u>3.009</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	21.377.781	29.742
Varebeholdninger i alt	<u>21.377.781</u>	<u>29.742</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.174.555	15.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.246.219	901
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	67.006	198
Andre tilgodehavender	1.318.293	1.737
Tilgodehavender i alt	<u>17.806.073</u>	<u>18.181</u>
Likvide beholdninger	<u>3.584.114</u>	<u>491</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.767.968</u>	<u>48.414</u>
Aktiver i alt	<u>45.918.923</u>	<u>51.423</u>



Balance 31. december

	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	4.000.000	4.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	338.948	1.632
10 Overført resultat	26.965.510	20.928
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.500
Egenkapital i alt	31.304.458	34.060
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.136.889	1.111
Hensatte forpligtelser i alt	1.136.889	1.111
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	298
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.761.784	5.754
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.330.664	5.049
Selskabsskat	1.284.228	2.363
Anden gæld	3.100.900	2.788
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.477.576	16.252
Gældsforpligtelser i alt	13.477.576	16.252
Passiver i alt	45.918.923	51.423
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		



Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.656.245	11.829
Pensioner	850.827	776
Andre omkostninger til social sikring	91.922	88
Personaleomkostninger i øvrigt	709.508	492
	14.308.502	13.185
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	26
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	53.155	53
Andre finansielle omkostninger	289.896	45
	343.051	98
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.284.228	2.363
Årets regulering af udskudt skat	25.662	119
	1.309.890	2.482
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	1.700.000	0
Kostpris 31. december 2018	1.700.000	0
Årets afskrivninger	-141.667	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-141.667	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.558.333	0



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	1.162.537	990
Tilgang i årets løb	15.837	304
Afgang i årets løb	-14.626	-132
Kostpris 31. december 2018	1.163.748	1.162
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-443.922	-407
Årets afskrivninger	-221.775	-169
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	14.626	132
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-651.071	-444
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	512.677	718
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	40.993	41
Kostpris 31. december 2018	40.993	41
Opskrivninger 1. januar 2018	1.631.697	1.602
Årets resultat	207.251	30
Udbytte	-1.500.000	0
Opskrivninger 31. december 2018	338.948	1.632
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	379.941	1.673

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Henning Stærh A/S kr.
Spicas Kommunikation ApS, Silkeborg	100 %	379.939	207.251	379.939



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	618.000	687
Tilgang i årets løb	82.004	0
Afgang i årets løb	0	-69
Kostpris 31. december 2018	700.004	618
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	700.004	618
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	4.000.000	4.000
	4.000.000	4.000
Aktiekapitalen består af 40.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.631.697	1.602
Resultatandel	-1.292.749	30
	338.948	1.632
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	20.928.277	19.690
Årets overførte overskud eller underskud	6.037.233	1.238
	26.965.510	20.928
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	7.500.000	7.500
Udloddet udbytte	-7.500.000	-7.500
Udbytte for regnskabsåret	0	7.500
	0	7.500



12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Spicas Kommunikation ApS' engagement med pengeinstitut, der på balancedagen består af en kassekredit med et max. på t.kr. 100.

Selskabets pengeinstitut har taget virksomhedspant på t.kr. 9.400, som omfatter lager af færdigvarer samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, til sikkerhed for bankgæld som pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 0.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	1.089
Andre eventualforpligtelser	<u>563</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>1.652</u>

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på t.kr. 6. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23-40 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.089.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en huslejeforpligtelse på et lejemål, der tidligst kan opsiges til fraflytning den 1. maj 2022. Forpligtelsen pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 563.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stæhr Holding A/S, CVR-nr. 71302911 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


